国立大学法人大阪大学総長選考会議（第 46 回）議事要旨

【開催日 】

令和３年 6 月 7 日（月）開催 16 時 25 分～17 時 55 分

【場 所】

WEB 開催

【出席者】

鈴木議長、井野瀬委員、大石委員、鳥井委員、村尾委員、米田委員、有川委員、今里委

員、岡田委員、関野委員、竹村委員、馬場口委員、金田委員、田中委員、三成委員

【議事概要】

１．総長選考会議における今後の検討課題等について

議長から、総長選考会議宛てに提出された質問書に対する回答案について、種々意見交換

の結果、本日の意見を踏まえた修正を行い、改めて意見照会を行った上で、回答することとし

た。また、回答内容を「総長予定者の決定について」の補足説明資料としてまとめ、本学教職

員に公開することとした。

続いて、事務局から、令和 4 年 4 月 1 日に施行される国立大学法人法改正のうち総長選考

会議に関係する事項の概要及び今後の検討すべきポイントについて説明があった